Mat. Servidor(a)
Parcel
a Período de férias

Período
aquisitivo

Adiant.
Remuneração
Férias

10.6
76

JOSÉ LUIZ SANTOS LINS 2ª par
cela

16 a  20/10/2023
(05 dias)

2021/2022 -

10.7
90

MYRNA PETERLE VALDINO
BURKHARDT

3ª par
cela

16 a  21/10/2023
(06 dias)

2021/2022 -

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00169 Publicação Diária - Data: 16/10/2023

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00537 de 11 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos mês de CONCEDER OUTUBRO
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de alteração na referida escala, estade 2023

somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no
DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00539 de 13 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de CONCEDER
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade deOUTUBRO e NOVEMBRO de 2023

alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221
/2012/CJF, publicada no DOU1, de .24/12/2012

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00169 de 16/10/23

Ma
t. Servidor(a) Parcela

Período de
férias

Período
aquisitiv
o

Adiant.
Remuneração
Férias

10.
91
5

CAROLINA
NICOLE
ZANOTTO

3ª parcela
16 a

 28/10/2023
(13 dias)

2021
/2022 -

10.
38
2

TADEU DEL
FIÚME
CORRÊA

1ª parcela (* remarcação, marcação
original foi cancelada em janeiro)

23/10 a
 10/11/2023

(19 dias)

2022
/2023 -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00542 de 13 de outubro de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- LÍVIA PERES RANGEL MEDEIROS, Técnico Judiciário, matrícula 10681, lotada no TRF2, de
 (47 dias);08/09 a 24/10/2023

- MARIVEL RAMOS LEÃO HIGINO DUNCAN, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador
Federal, matrícula 10245, lotada na SECMA, de  (28 dias);06/10 a 02/11/2023

- ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE, Analista Judiciário, matrícula 10256, lotado na CAP,
de  (3 dias);09 a 11/10/2023

- NATÁLIA CAMARA LOPES, Técnico Judiciário, matrícula 10953, lotada no TR2GAB2, 25/09
 (15 dias);a 09/10/2023

- PAULA FERREGUETE SCOPEL LOURENÇO, Técnico Judiciário, matrícula 10468, lotada na
1ª VF de Serra, nos dias  (2 dias);05 e 06/10/2023

- ANTONIO CARLOS BANDEIRA, Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula
10544, lotado na DPJ, de  (10 dias);06 a 15/10/2023

- SÉRGIO ALVES VIEIRA, Analista Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula 10574,
lotada na DPJ, de  (5 dias);09 a 13/10/2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00169 de 16/10/23

- JAQUELINE DAUMAS FELIX, Técnico Judiciário, matrícula 10675, lotada na SECAD, no dia
 (1 dia);05/10/2023

- SABRINA FIGUEIREDO GINI, Técnico Judiciário, matrícula 10705, lotada na DIF, nos dias 09
 (2 dias);e 10/10/2023

- EDILSON FERREIRA BARBOSA, Técnico Judiciário, matrícula 10781, lotado na DAJ, de 20
 (91 dias)./09 a 19/12/2023

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidores CONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- CÍNTIA CRISTIELI BORGO, Técnico Judiciário, matrícula 10511, lotada na CEASG, no dia
 (1 dia).09/10/2023

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00543 de 16 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  ao servidor , matrícula 20.009, lotado no 1ºCONCEDER GUSTAVO MARANHÃO
Juizado Especial Federal, a  de férias do período aquisitivo , a ser usufruída de 1ª parcela 2021/2022

(10 dias), nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1,22/11 a  01/12/2023
de , do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no24/12/2012
DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00544 de 16 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00169 de 16/10/23

Art. 1º -  à servidora CONCEDER CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE
, matrícula 10213, lotada na Divisão de Orçamento e Finanças, a  de férias do CASTRO 1ª parcela

período aquisitivo , a ser usufruída de (11 dias), nos termos da 2021/2022 07 a  17/11/2023
Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal 24/12/2012
e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça 07/03/2018
Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00545 de 16 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - , por necessidade de serviço e a partir do dia , a INTERROMPER 16/10/2023
 do período aquisitivo  de , Agente da2ª parcela de férias 2022/2023 EDNO RICARDO BORGO

Polícia Judicial, matrícula 10.315, lotado na Coordenadoria de Transporte e Vigilância,
esclarecendo que da referida parcela restou  para posterior usufruto, nos termos dosaldo de 12 dias
Art. 11 da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de . .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de outubro de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00169 de 16/10/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00312

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Joel Cardoso Júnior

Cargo/Função do proposto Analista Judiciário/Serviço Social/Supervisor

Matrícula do proposto ES10892

Serviço/Atividade Visita técnica para avaliar pedido de credenciamento no Programa de Penas e
Medidas Alternativas da SJES no município de São Mateus e reunião com rede
conveniada na Subseção de São Mateus

Nome da entidade Subseção Judiciária de São Mateus

Local da entidade São Mateus

Período do afastamento 09/10/2023 a 10/10/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 720,38

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 973,05

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 107,52

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de outubro de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00313

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Clovis de Lemos Schmildes

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10125

Serviço/Atividade Acompanhamento do Assistente Social da SJES para reunião com rede
conveniada na Subseção

Nome da entidade Subseção Judiciária de São Mateus

Local da entidade São Mateus

Período do afastamento 09/10/2023 a 10/10/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 776,58

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 107,52

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de outubro de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00169 de 16/10/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Número do processo JFES-EOF-2023/00334

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Luiz Carlos Barroso

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES15139

Serviço/Atividade Realizar entrega de materiais apreendidos

Nome da entidade Itarana/ES

Local da entidade Itarana/ES

Período do afastamento 11/10/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 294,70

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00169 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

16
9A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 16/10/2023 às 17:31:03.
Documento Nº: 3908506-7251 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3908506-7251

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00169-A